
Kontakty: 

476 137 211, 476 137 501  ředitel 

476 137 544, 476 137 323  škola – stavební, elektro a strojírenské obory, obory chovatelství koní 

476 137 550   odborný výcvik 

476 137 527, 476 137 562  studijní oddělení 

Více informací získáte na webových stránkách školy www.sstmost.cz 

Název ŠVP: 

POZEMNÍ STAVITELSTVÍ 

Kód a název oboru vzdělávání: 

36-47-M/01 Stavebnictví 

Dosažený stupeň vzdělání: 

střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Forma studia: čtyřleté denní studium 

Způsob ukončení:  maturitní zkouška 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ 

Ukončení povinné školní docházky v 9. ročníku základního vzdělávání, splnění kritérií přijímacího řízení, 

zdravotní způsobilost. Obor mohou studovat chlapci i dívky. 

CHARAKTERISTIKA A UPLATNĚNÍ OBORU V PRAXI 

Obor připravuje žáky pro činnost středních technicko-hospodářských pracovníků ve všech oblastech 

stavebnictví. Koncepce oboru vychází ze změny orientace stavebnictví od průmyslové prefabrikace zpět 

k tradičním technologiím hrubé stavby a posílení objemu adaptací a rekonstrukcí objektů. Absolventi 

jsou připraveni pro vykonávání povolání stavební technik a uplatnění najdou v řadě pracovních 

pozic v rámci stavební výroby, přípravy staveb dle stupňů autorizace (projektové i investorské 

a jejich realizace). Mohou se uplatnit ve výrobnách stavebních prvků, ve stavebních laboratořích, 

v oblasti výzkumu, na úseku správním i jako rozpočtáři stavebních prací a po nabytí potřebné 

praxe mohou získanou kvalifikaci využít při samostatné podnikatelské činnosti ve stavebnictví. 

Vzhledem k velké poptávce technicky vzdělaných odborníků se jedná o obor s velmi dobrou 

uplatnitelností na trhu práce. 

Výuka probíhá v moderně vybavených učebnách. Odborná praxe je zajišťována ve spolupráci 

se sociálními partnery přímo ve stavebních firmách a firmách, které se stavebnictvím a pracemi s ním 

souvisejícími zabývají. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonali maturitní zkoušku, se mohou ucházet o studium na vysokých školách 

příslušného zaměření. 

ŠKOLA POSKYTUJE 

 Příspěvek na dojíždění pro žáky (dle kritérií Krajského úřadu Ústeckého kraje). 

 Stravování - ve školní jídelně (celodenní stravování pro ubytované na domově mládeže). 

 Ubytování - na domově mládeže je ve 2-3 lůžkových pokojích s vlastním sociálním vybavením. 

 Sportovní aktivity – florbal, sálová kopaná, futsal, stolní tenis, kuželna, kulečník, cyklistika. 

 Exkurze a zájezdy na stavební výstavy a předváděcí akce firem, odborné stáže v zahraničí. 

 Možnost získat „Dobrý list komory“ OHK Most pro nejlepší žáky, který je zárukou získání 

zaměstnání. 

 

 

 

http://www.sstmost.cz/


 

 

Střední škola technická, Most, příspěvková organizace  
Dělnická 21, 434 01 Most 

 

 

 

 

KONKRETIZOVANÝ UČEBNÍ PLÁN 

 Název ŠVP: POZEMNÍ STAVITELSTVÍ 

 Kód a název oboru vzdělávání: 36-47-M/01 Stavebnictví 

 Délka a forma studia: 4 roky; denní studium 

 Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 Způsob ukončení a certifikace: maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 3 3 12 

Anglický/Německý jazyk 1 (AJ1/NJ1) 3 3 3 3 12 

Anglický/Německý jazyk 2 (AJ2/NJ2) 2 2 2 2 8 

Občanská nauka (OBN) - 1 1 1 3 

Dějepis (DEJ) 2 - - - 2 

Fyzika (FYZ) 2 2 - - 4 

Chemie (CHE) 1 - - - 1 

Ekologie (ELG) 1 - - - 1 

Matematika (MAT) 4 3 3 3 13 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 2 - 6 

Ekonomika (EKO) - - 1 2 3 

Deskriptivní geometrie (DEG) 3 2 - - 5 

Odborné kreslení (ODK) 1 2 - - 3 

Architektura (ARC) - - 2 - 2 

Stavební materiály (STM) 2 - - - 2 

Stavební mechanika (SME) - 3 3 - 6 

Geodézie (GEO) - 2 - - 2 

Pozemní stavitelství (POS) 5 6 4 4 19 

Stavební konstrukce (STK) - - 3 5 8 

Inženýrské stavby (INS) - - - 1 1 

Konstrukční cvičení (KOC) - - 4 5 9 

Rozpočtování a kalkulace (RKA) - - - 2 2 

Suché technologie (SUT) - - 2 - 2 

Požární bezpečnost staveb (PBS) - - - 1 1 

Praxe (PRX) 2 2 - - 4 

Konverzace v anglickém/německém jazyce 1 
/cvičení z matematiky (KAJ1/KNJ1/CMA) 

- - - 1 1 

CELKEM 35 35 35 35 140 

 


